СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двадцать шестой сессии

от 17.08.2023                                                                                                                № 160

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 11.08.2017 №

189 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению Совета депутатов Барлакского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от

11.08.2017 № 189 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного

пункта Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 2.3 признать утратившим силу.

1.3. В пункте 3.1 добавить абзац 9) в следующей редакции:

«вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского

населенного пункта.»

2. В преамбуле решения ссылку на статью 3 Закона Новосибирской

области от 28.12.2016 № 132-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в

Новосибирской области» признать утратившим силу.

3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном

сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о.Главы Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                                   А.В.Баев

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                      П.В.Русинович